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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 22. april 2025 stillet mig 

følgende spørgsmål 8 til B 109, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.  

Spørgsmål 8 

Ser ministeren ud fra notat fra KL »FAQ om solceller på kommunale tage – op-

dateret maj 2023«, kl.dk, den 9. februar 2023, på muligheder for at forbedre vil-

kårene for opsætning af solceller på kommunale tage, og er det noget, som mi-

nisteren vil foreslå at gennemføre? 

Svar 

Regeringen arbejder målrettet med at skabe gode rammevilkår for en effektiv 

grøn omstilling. Det indebærer en markedsdrevet udbygning af sol samt en ind-

sats for at fjerne barrierer for opstillingen. Det har et bredt flertal af Folketingets 

partier tilsluttet sig og stemt for initiativer til bl.a. med Klimaaftale om mere grøn 

energi fra sol og vind på land 2023. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet undersøger derfor løbende mulighe-

derne for at gøre det mindre administrativt tungt for kommunerne at have solcel-

ler ved fx at justere reglerne for kommunal modregning. Social- og Boligministe-

riet kigger på at justere regler, der kan skabe bedre mulighed for opsætning af 

solceller på almene boliger. Dertil har regeringen netop fremsat et lovforslag, 

der skal skabe flere finansieringsmuligheder for solceller på bl.a. kommunale 

tage. Dermed bliver det mere attraktivt at lease solceller på erhvervsbygninger 

mv., herunder kommunalt ejede bygninger der anvendes til eksempelvis kontor, 

undervisning eller idrætsformål. Regeringen vil også åbne en tilskudspulje til 

støtte til solceller på etageboligejendomme i 2025, som vil kunne støtte opstilling 

af solceller på fx almene boliger, andels- og ejerlejligheder.  

 

Til sidst kan jeg nævne, at regeringen er i gang med det forberedende arbejde 

med implementeringen af EU’s bygningsdirektiv, der har frist for implementering 
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medio 2026. Direktivet stiller blandt andet krav til solenergi på diverse bygnings-

typer, herunder visse offentlige bygninger, under hensyntagen til om det er tek-

nisk, funktionelt og økonomisk gennemførligt. 

 

Det bemærkes afslutningsvis, at ministeriet løbende er i dialog med KL bl.a. om 

solceller på kommunale tage. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


